
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS 

2013 m. gruodžio 2 d. 

kuriuo nustatoma pozicija, kurios Europos Sąjunga turi laikytis Pasaulio prekybos organizacijos 
Ministrų konferencijoje, dėl moratoriumo dėl elektroninio perdavimo muitų bei moratoriumo dėl 

nepažeidimo ir situacijos skundų pratęsimo 

(2013/728/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 
207 straipsnio 4 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) moratoriumas dėl elektroninio perdavimo muitų (e. 
prekybos moratoriumas), nustatantis, kad Pasaulio 
prekybos organizacijos (PPO) narės turi toliau taikyti 
esamą praktiką netaikyti muitų elektroniniam perdavi
mui, buvo priimtas kaip deklaracija 1998 m. Pasaulio 
prekybos organizacijos Ministrų konferencijoje; 

(2) moratoriumas iki šiol priimamas PPO ministrų konferen
cijos sprendimu, kuris nuo 1998 m. kas dvejus metus 
atnaujinamas. Paskutinį kartą PPO ministrų konferenci
joje moratoriumas buvo pratęstas 2011 m. gruodžio 
mėn. – iki 2013 m.; 

(3) iki šiol nebuvo galima pasiekti konsensuso dėl nepažei
dimo ir situacijos skundų pagal TRIPS susitarimą uždrau
dimo arba leidimo. 2005 m. PPO ministrų konferencijoje 
Honkonge priimtoje deklaracijoje teigiama: „Mes pripažįs
tame darbą, kurį atliko Intelektinės nuosavybės teisių, 
susijusių su prekyba, taryba pagal Dohos sprendimo dėl 
su įgyvendinimu susijusių klausimų ir problemų 11.1 
punktą bei Bendrosios tarybos 2004 m. rugpjūčio 1 d. 
priimto sprendimo 1.h punktą, ir raginame ją toliau tęsti 
skundų, numatytų 1994 m. GATT XXIII straipsnio 1 
dalies b ir c punktuose, apimties bei teikimo sąlygų nagri
nėjimą, bei pateikti savo rekomendacijas sekančioje mūsų 
sesijoje. Susitarta, kad iki tol narės neinicijuos tokių 
skundų pagal TRIPS susitarimą.“; 

(4) moratoriumas dėl nepažeidimo ir situacijos skundų 
iki šiol buvo pratęsiamas PPO ministrų konferencijos 

sprendimu pagal Intelektinės nuosavybės teisių aspektų, 
susijusių su prekyba, tarybos rekomendaciją; 

(5) Sąjungai naudinga pritarti e. prekybos moratoriumo bei 
moratoriumo dėl nepažeidimo ir situacijos skundų pratę
simui; 

(6) todėl tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjunga turėtų 
laikytis PPO ministrų konferencijoje dėl moratoriumo 
dėl elektroninio perdavimo muitų bei moratoriumo dėl 
nepažeidimo ir situacijos skundų pratęsimo, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sąjungos pozicija Pasaulio prekybos organizacijos Ministrų 
konferencijoje yra pritarti moratoriumo dėl elektroninio 
perdavimo muitų (e. prekybos moratoriumas) bei moratoriumo 
dėl nepažeidimo ir situacijos skundų pratęsimui iki sekančios 
PPO ministrų konferencijos, kaip išdėstyta šiuose PPO spren
dimų projektuose: 

— TRIPS nepažeidimo ir situacijos skundai […] 

— e. prekyba […]. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2013 m. gruodžio 2 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

E. GUSTAS

LT 2013 12 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 332/17


	Tarybos sprendimas 2013 m. gruodžio 2 d. kuriuo nustatoma pozicija, kurios Europos Sąjunga turi laikytis Pasaulio prekybos organizacijos Ministrų konferencijoje, dėl moratoriumo dėl elektroninio perdavimo muitų bei moratoriumo dėl nepažeidimo ir situacijos skundų pratęsimo (2013/728/ES)

